



## Protokol mellem TDC A/S og Dansk Metal, Teleafdelingerne

over forhandling den 19. februar 2014 om konsekvenserne af TDC's skifte af partner på mobilområdet fra Ericsson til Huawei Technologies (Denmark) ApS pr. den 1. marts 2014.

Fra TDC A/S: Marie Gjesing Fynsk

Fra Dansk Metal, Teleafdelingerne: Carsten Dyring Nielsen

### 1. TDC informerede om følgende:

I forbindelse med TDC's indgåelse af aftale om drift og vedligehold af mobilnetværket med Huawei Technologies (Denmark) ApS udlånes 18 medarbejdere med tjenestemandspensionsrettigheder, som medlem af TDC Pensionskasse til Huawei Technologies (Denmark) ApS. Medarbejderne er indenfor DM's forhandlingsområde og har tidligere været udlånt til Ericsson. 4 medarbejdere udlånes til Huawei pr. 1. februar 2014, 1 medarbejder udlånes pr. 24. februar 2014 og de resterende pr. 1. marts 2014.

Med virkning fra 1. marts 2014 virksomhedsoverdrages op til 25 medarbejdere i og udenfor DM's forhandlingsområde med statstjenestemandspensionsrettigheder fra Ericsson Danmark A/S til Huawei Technologies (Denmark) ApS.

### 2. Medarbejdere som udlånes til Huawei Technologies (Denmark) ApS.

Dansk Metal Teleafdelingerne protesterede mod udlånet af medarbejdere med tjenestemandspensionsrettigheder, som medlem af TDC Pensionskasse. Et udlån krænker efter Dansk Metal Teleafdelingernes opfattelse såvel almindelige ansættelsesretlige regler som medarbejderens særlige rettigheder, herunder retten til at være beskæftiget inden for det ansættelsesområde, der gælder for ansættelsesforholdet. Dansk Metal Teleafdelingerne er af den opfattelse, at et udlån kræver individuelt samtykke fra den enkelte medarbejder og tog forbehold for at indbringe udlånets lovlighed for domstolene.

TDC bestred at udlånet krænker de for medarbejderen gældende ansættelsesretlige regler.

### 3. Medarbejdere med pensionsrettigheder fra Staten, som virksomhedsoverdrages fra Ericsson Danmark A/S til Huawei Technologies (Denmark) ApS.

TDC bekræftede, at for medarbejdere med statstjenestemandspensionsrettigheder, der virksomheds-overdragelsen fra Ericsson Danmark A/S til Huawei Technologies (Denmark) ApS, indebærer dette ingen ændringer i de pågældendes ret til rådighedsløn garanteret af TDC og tjenestemandspension.

København, den 21. februar 2014

For TDC A/S

For Dansk Metal, Teleafdelingerne